
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

01.08.2012                                     № 199 
 

Об утверждении Муниципальной целевой  программы 

 «Текущие ремонты объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 № 264                               

«Об утверждении модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО         

г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации                       

от 25.07.2012 № 180), постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012  

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»                                   

и распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2012 № 99-р                        

«Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, предусмотренных                   

к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году»,              

в целях организации работы в области  жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО                  

г. Островной и эффективности расходования  бюджетных средств Администрация  

ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую Муниципальную целевую программу «Текущие 

ремонты объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год» (далее – 

Программа). 



 

 

 

 

2 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Кельбус А.А.) представить в Финансовый отдел Администрации 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области необходимые расчеты для составления проекта бюджета ЗАТО                 

г. Островной на 2013 год, в целях реализации предусмотренных Программой 

мероприятий. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Богданову С.Е. 

 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 01.08.2012 № 199 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная целевая программа 

«Текущие ремонты объектов городского хозяйства 

ЗАТО г. Островной на 2013 год» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТО г. Островной 

 



 

 

 

 

2 

П А С П О Р Т 

Муниципальной целевой  программы 

 «Текущие ремонты объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год» 

 

Наименование Программы:  «Текущие ремонты объектов городского хозяйства 

ЗАТО г. Островной на 2013 год» (далее – Программа). 

 

Основание для разработки 

Программы: 
 Гражданский кодекс Российской Федерации; 

 Жилищный кодекс Российской Федерации; 

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»                        

(с изменениями и дополнениями); 

 постановление Правительства Российской 

Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении 

Правил содержания общего имущества                              

в многоквартирном доме и Правил изменения 

размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения в случае оказания услуг и выполнения 

работ по управлению, содержанию и ремонту 

общего имущества в многоквартирном                 

доме ненадлежащего качества и (или)                          

с   перерывами, превышающими установленную 

продолжительность» (с изменениями                                     

и дополнениями); 

 постановление Госстроя Российской Федерации                   

от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил                   

и норм технической эксплуатации жилищного 

фонда»; 

 постановление администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.10.2011  № 264 «Об утверждении модельной 

схемы системы целеполагания администрации ЗАТО                   

г. Островной» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации от 25.07.2012               

№ 180); 

 постановление Администрации ЗАТО г. Островной 

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ 

ЗАТО г. Островной»; 

 распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию за счет средств 



 

 

 

 

3 

местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году». 

 

Заказчик Программы: Муниципальное казенное учреждение «Служба 

городского хозяйства закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее – МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»). 

 

Разработчик Программы: МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной». 

 

Цели Программы: Стратегическая цель: 

- обеспечение стабильного функционирования                           

и высокого качества жизни населения ЗАТО                            

г. Островной;  

- обеспечение комфортных условий проживания            

и транспортного обслуживания населения. 

Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО                           

г. Островной качественными услугами ЖКХ, 

организация благоустройства, сбора, вывоза, 

утилизации бытовых и промышленных отходов, 

организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения. 

 

Задачи Программы:  Тактическая задача: обеспечение проведения 

капитального и текущего ремонтов многоквартирных 

домов. 

 

Целевые показатели и 

индикаторы Программы: 

- площадь отремонтированных фасадов муниципального 

жилищного фонда, кв.м; 

- доля отремонтированных фасадов муниципального 

жилищного фонда  от запланированного объема, %; 

- количество домов, в которых проведен ремонт мест 

общего пользования, ед.; 

- доля отремонтированных домов, в которых проведен 

ремонт мест общего пользования, от запланированного 

объема, %. 

 

Сроки и этапы реализации 

Программы: 

 

2013 год. 

Основные мероприятия 

Программы: 

 

Перечень программных мероприятий приведен                          

в приложении № 2 к Программе.  

Исполнители Программы: 

 

- МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»;  

- организации, определенные путем проведения торгов 



 

 

 

 

4 

(запросов котировок). 

 

Объѐмы и источники 

финансирования 

Программы: 

 

Средства местного бюджета ЗАТО г. Островной –          

7 937,62 тыс.руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы и показатели ее 

социально-экономической 

эффективности: 

 улучшение качества жизни и обеспечение 

безопасного, комфортного проживания граждан 

ЗАТО г. Островной; 

 приведение мест общего пользования (лестничных 

клеток) зданий к требованиям Правил и норм 

технической эксплуатации; 

 восстановление утраченных в процессе 

эксплуатации технических характеристик зданий, 

улучшение теплоизоляционных качеств, а также их 

эстетического облика. 

 

Система организации 

контроля за исполнением 

Программы: 

 Заказчик несет ответственность за реализацию 

Программы и за достижение значений показателей 

эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется 

в отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной – держателю 

реестра программ ЗАТО г. Островной ежегодно,                      

не позднее 20 января.                             

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик 

представляет держателю реестра информацию о ходе 

реализации программных мероприятий, а также                                

о финансировании и освоении бюджетных средств, 

выделяемых на реализацию Программы, ежеквартально, 

в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным. 

Финансовый контроль за операциями                            

с бюджетными средствами бюджетных и казенных 

учреждений, условиями выделения, получения, 

целевого использования и возврата бюджетных средств 

осуществляет Финансовый отдел Администрации 

ЗАТО г. Островной.   

 

__________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 

ее решения программно-целевым методом 

 

Муниципальная целевая программа «Текущие ремонты объектов городского 

хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год» (далее – Программа)  разработана в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы              за содержание и 

ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением  администрации ЗАТО г. Островной от 

21.10.2011  № 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания 

администрации ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации от 25.07.2012 № 180), постановлением Администрации ЗАТО г. 

Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. 

Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2012 № 99-р 

«Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, предусмотренных к 

финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году». 

 Все многоквартирные дома ЗАТО г. Островной находятся в муниципальной 

собственности (приватизированные квартиры отсутствуют). По состоянию на 01.06.2012 

в эксплуатации находится 21 жилой дом, общей площадью 49 192,90 кв. м.                       

По результатам сплошного обследования объектов городского хозяйства, находящихся   

в муниципальной собственности ЗАТО г. Островной, были выявлены проблемные 

участки. Фасадные работы в ряде домов не проводились с момента их постройки,             

в некоторых домах истекли сроки межремонтного периода. Необходимость ремонта 

фасадов обусловлена рядом разрушительных факторов, постоянно на них 



 

 

 

 

6 

воздействующих – это атмосферные осадки, солнечная радиация, ветер, различного рода 

загрязнения и т.п. Ремонт фасадов – лучший способ продлить срок эксплуатации зданий. 

Такой ремонт не только существенно улучшает внешний облик зданий,                           

но и  благоприятно влияет на экологию его внутренних помещений. Кроме того, 

проведение ремонтных работ фасадов жилых зданий позволит снизить расходы              

на электроэнергию, потребляемую модульными электрическими узлами, 

расположенными в данных домах для обеспечения теплоснабжения. В 2009 году 

аналогичный ремонт фасадов домов №№  9, 17, 19  по ул. Адмирала Устьянцева 

позволил снизить расходы электроэнергии на отопление на 3,9%. Проведение 

энергосберегающих ремонтных работ является не только исполнением требований 

Федерального закона  от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), но и позволит снизить 

бюджетные расходы и платежи населения за отопление. 

Для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в жилых домах, 

находящихся в муниципальной собственности, качество которых должно 

соответствовать требованиям технических регламентов и установленных 

Правительством Российской Федерации правил содержания общего имущества                 

в многоквартирном доме, необходимо проводить плановый текущий ремонт мест общего 

пользования (лестничных клеток). В ряде муниципальных жилых зданий подобный 

ремонт не проводился более пяти лет. Данные работы обусловлены выявленными 

нарушениями штукатурного слоя, шелушением и вспучиванием масляной и клеевой 

окраски.  

Таким образом, мероприятия Программы в 2013 году будут направлены                   

на проведение ремонта фасадов части муниципальных жилых зданий и мест общего 

пользования (лестничных клеток). 

 

2. Основные цели и задачи Программы 

      Стратегическая цель:  



 

 

 

 

7 

- обеспечение стабильного функционирования и высокого качества жизни 

населения ЗАТО  г. Островной;  

- обеспечение комфортных условий проживания и транспортного обслуживания 

населения. 

    Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными 

услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых           

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения, в том числе:  

-   повышение качества уровня жизни населения города;  

- обеспечение сохранности зданий, находящихся в муниципальной собственности 

ЗАТО г. Островной; 

        - повышение уровня состояния территории микрорайонов, способствующего 

комфортной жизнедеятельности населения города, улучшение внешнего облика города.  

Тактическая задача: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов 

многоквартирных домов, в том числе: 

 - организация проведения ремонтных работ с наименьшими затратами; 

 - приведение мест общего пользования (лестничных клеток) и фасадов зданий, 

находящихся в муниципальной собственности, к требованиям Правил и норм 

технической эксплуатации; 

 - улучшение теплоизоляционных характеристик зданий за счет проведения 

фасадных ремонтных работ, что приведет к экономии энергоресурсов. 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей 

(индикаторов) на достижение тактической цели приведены в приложение № 1.  

 

3. Сроки реализации Программы 

Срок реализации Программы рассчитан на 2013 год. 

 

4. Перечень программных мероприятий 

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2. Перечень 

объектов, включенных в Программу, приведен в приложении № 2.1. В ходе  реализации 



 

 

 

 

8 

Программы перечень мероприятий и объектов, включенных в Программу, может 

корректироваться. 

 

5. Источники финансирования 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  

местного бюджета ЗАТО г. Островной. Объѐм финансирования Программы на 2013 

год составит 7 937, 62 тыс. руб. 

 

6. Механизм реализации Программы 

По отдельным направлениям Программы заказчиком разрабатываются 

конкретные планы действий и мероприятий, а также расчеты и сметы расходов, 

договоров, заключенных на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ            

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд». 

Внесение изменений в Программу осуществляется в следующих случаях: 

 – необходимости изменения (уточнения) целей, задач Программы; 

 – необходимости внесения изменений в целевые показатели (индикаторы) 

Программы; 

 – необходимости корректировки перечня программных мероприятий                       

для обеспечения достижения целевых показателей (индикаторов) Программы; 

 – исключения мероприятий из Программы, выполнение которых становится 

невозможным или нецелесообразным; 

 – изменения (уточнения) объема бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы. 

 В случае принятия Советом депутатов ЗАТО г. Островной решения  

о бюджете на очередной финансовый год финансирования по Программе не в полном 

объеме от утвержденного правовым актом объема расходов на реализацию Программы, 

муниципальный заказчик в течение месяца с даты принятия решения о бюджете 

производит корректировку мероприятий, предусмотренных Программой,  

и вносит в нее  изменения. 



 

 

 

 

9 

 Внесение изменений в Программу осуществляется Заказчиком Программы           

по согласованию со структурными подразделениями Администрации ЗАТО                               

г. Островной в порядке, аналогичном для их принятия, в соответствии с постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ ЗАТО г. Островной». 

 Финансирование расходов на реализацию Программ осуществляется  

в порядке, установленном для исполнения местного бюджета. 

 

7. Организация управления, реализации и контроля за ходом исполнения Программы 

Заказчик несет ответственность за реализацию Программы и за достижение 

значений показателей эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется в отдел экономики                        

и муниципального имущества Администрации ЗАТО г. Островной – держателю реестра 

программ ЗАТО г. Островной ежегодно, не позднее  20 января.                             

В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств 

Заказчик представляет держателю реестра информацию о ходе реализации программных 

мероприятий, а также о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых  

на реализацию Программы, ежеквартально, в срок до 15 числа, следующего за отчетным. 

           Заказчиком  Программы ежеквартально осуществляется оценка результативности 

реализации Программ (далее - Оценка) на основании данных о динамике плановых                       

и фактически достигнутых показателей, а также затрат в разрезе Программ, тактических 

задач или отдельных мероприятий. Результаты произведенной оценки направляются 

держателю реестра в сроки, установленные для предоставления информации о ходе 

реализации программных мероприятий.                                 

Отдел экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

г. Островной на основе мониторинга Программ готовит аналитические материалы  

о ходе их выполнения и использования финансовых средств. Аналитические материалы 

представляются главе Администрации ЗАТО г. Островной на утверждение не позднее  

30 января года, следующего за отчетным. 



 

 

 

 

10 

Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами бюджетных         

и казенных учреждений, условиями выделения, получения, целевого использования         

и возврата бюджетных средств осуществляет Финансовый отдел Администрации ЗАТО 

г. Островной.   

 

8. Ожидаемые результаты реализации Программы 

Реализация мероприятий Программы позволит:  

 улучшить качество жизни и обеспечить безопасное, комфортное проживание 

граждан ЗАТО г. Островной; 

 обеспечить приведение мест общего пользования (лестничных клеток) зданий             

к требованиям Правил и норм технической эксплуатации; 

-  восстановить утраченные в процессе эксплуатации технические характеристики 

зданий, улучшить теплоизоляционные качества, а также их эстетический облик. 

 

9. Оценка эффективности реализации Программы 

Оценка эффективности реализации Программы включает в себя показатели 

экономической и социальной эффективности и их целевые значения, необходимые       

для анализа и оценки конкретных результатов выполнения Программы, эффективности 

расходования средств бюджета, эффективности реализации программных мероприятий 

по годам или этапам в течение всего срока реализации Программы. 

Оценка эффективности реализации Программ в отчетном году проводится 

Заказчиком (Заказчиком-координатором) по двум направлениям: 

– оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов), измеряющих 

степень достижения целей, решения задач Программы (результативность Программы); 

– оценка полноты финансирования Программы. 

1. Оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов) (далее – 

ДИП) Программы рассчитывается по формуле: 

ДИП=0,5*(
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

)+0,5*(
m

mФ

mП

mП

mФ

з

з

з

з

)(

)(

)(

)(

) 



 

 

 

 

11 

где:  

Фц
+
(n) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на рост (Программа направлена на рост значения 

показателя (индикатора) по сравнению с текущим, например, рост уровня рождаемости); 

Пц
+
(n) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора) n, 

измеряющего степень достижения цели Программы для показателей (индикаторов)  

с ориентацией на рост; 

Фц
-
(n) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на уменьшение (Программа направлена на снижение 

значения показателя (индикатора) по сравнению с текущим, например, снижение уровня 

смертности); 

Пц
-
(n) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора) n, 

измеряющего степень достижения цели Программы для индикаторов с ориентацией                 

на уменьшение; 

N – количество показателей (индикаторов), измеряющих достижение всех целей 

Программы; 

Фз
+
(m) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на рост (по аналогии с показателями (индикаторами) для 

целей Программы);   

Пз
+
(m) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора) m, 

измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на рост  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы); 

Фз
-
(m) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на снижение (по аналогии с показателями (индикаторами) 

для целей Программы); 



 

 

 

 

12 

Пз
-
(m) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора) m, 

измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на снижение  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы); 

m – общее количество показателей (индикаторов), измеряющих степень решения 

задачи Программы; 

0,5 и 0,5 – коэффициенты значимости результативности по каждому из типов 

показателей (индикаторов).  

В случае если по решению СБП задачи Программы не формулируются,  

то результативность рассчитывается по формуле: 

ДИП=
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

  

Таблица 1. Шкала оценки результативности Программы: 

Значение ДИП Оценка: 

0,95 ≤ ДИП ≤ 1,05 Высокая результативность Программы 

0,7 ≤ ДИП < 0,95 Средняя результативность Программы (недовыполнение плана) 

1,05 < ДИП ≤ 1,3 Средняя результативность (перевыполнение плана)
1 

ДИП<0,7 Низкая результативность (существенное недовыполнение плана) 

ДИП>1,3 Низкая результативность (существенное перевыполнение плана)*
 

  

2. Оценка полноты финансирования (далее – ПФ) программных мероприятий 

Программы рассчитывается по формуле: 

ПФ = 
i

iР

iР

план

факт

)(

)(

  

где:  

Рфакт(i) – фактический объем финансирования Программы по i-му программному 

мероприятию ВЦП за отчетный год; 

Рплан(i) – плановый объем финансирования Программы по i-му программному 

мероприятию  ВЦП за отчетный год; 

                                              
1
Существенное перевыполнение плановых значений показателей (индикаторов) может свидетельствовать о том, 

что: 

а) Программа получила излишнее финансирование, которое могло бы быть использовано на другие приоритетные 

Программы;  

б) допущены серьезные ошибки на этапе планирования Программы. Целесообразно, чтобы в подобном 
случае Программа признавалась как нерезультативной (среднерезультативной).  



 

 

 

 

13 

I – общее количество программных мероприятий.  

 

Таблица 2. Шкала оценки полноты финансирования программных мероприятий  

 

3. Оценка эффективности реализации Программы в отчетном году оценивается 

путем одновременного анализа полученных в результате расчета показателей ДИП  

и ПФ. 

В годовом отчете о ходе реализации Программы в соответствующем разделе 

приводится оценка (от 0 до 5), дается характеристика оценки (высокая эффективность, 

приемлемая эффективность, средняя эффективность, уровень эффективности ниже 

среднего, низкая эффективность, крайне низкая эффективность) и приводятся 

возможные причины отклонений и предполагаемые дальнейшие действия в отношении 

оцениваемой ВЦП, изложенные в соответствующих ячейках таблицы 3, и уточненные 

СБП в зависимости от специфики Программы и условий ее реализации.   

В итоговом отчете о выполнении Программы приводится средняя оценка за все 

годы реализации, определяемая как среднеарифметическое оценок эффективности  

по каждому году реализации Программы.  

 Оценка эффективности Программы определяется со шкалой, указанной в таблице 

№ 3 приложения № 2 Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности  муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной», 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012                       

№ 103. 

 

__________________

Значение ПФ Оценка 

0,98≤ ПФ ≤ 1,02 Полное финансирование Программы 

0,5≤ ПФ < 0,98 Неполное финансирование  Программы 

1,02 < ПФ ≤ 1,5 Увеличенное финансирование 

ПФ < 0,5 Существенное недофинансирование 

ПФ > 1,5 Чрезмерное финансирование 



Приложение № 1 

                                                                                                            к Программе 
 

 

  

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Год реализации 

программы 

2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения 

100% 

1. Задача - обеспечение проведения капитального   и текущего ремонтов многоквартирных домов  

1.1. Площадь отремонтированных фасадов муниципального 

жилищного фонда  

кв.м

. 

2 310,25 3 534,98 5 460,61 25% 

1.2. Доля отремонтированных фасадов муниципального жилищного 

фонда  от запланированного объема 

% 100 100 100 25% 

1.3. Количество домов, в которых проведен ремонт мест общего 

пользования 

Ед. 3 - 2 25% 

1.4. Доля отремонтированных домов, в которых проведен ремонт  

мест общего пользования,  от запланированного объема 

% 100 - 100 25% 

 

 
__________________ 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

                                                                                                            к Программе 

 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Объемы и источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, 

кв.м. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

Наименование 2013 

год 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, 

утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

 

1 Задача: обеспечение проведения капитального   и текущего ремонтов многоквартирных домов 

 

1.1. 

Текущий ремонт фасадов 

 

2013 год 

(3 квартал) 

 

 

 

6944,08 

 

 

 

6 944,08 

Площадь отремонтированных 

фасадов муниципального 

жилищного фонда, кв.м 

 

5460,61 

 МКУ «СГХ 

ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 

победившие 

по итогам 

торгов 

Доля отремонтированных 

фасадов муниципального 

жилищного фонда от 

запланированного объема, % 

 

100 

1.2. 

Текущий ремонт мест общего 

пользования 

 

2013 год 

(3 квартал) 
993,54 993,54 

Количество домов, в которых 

проведен ремонт мест общего 

пользования, ед. 

 

2 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 

победившие 

по итогам 

торгов 

Доля отремонтированных домов, 

в которых проведен ремонт  

мест общего пользования, от 

запланированного объема, % 

 

100 

 Итого по задаче 1:  7 937,62 7 937,62    

 Всего по Программе  7 937,62 7 937,62    

__________________ 



Приложение № 2.1 

к Программе 

 

 

Перечень объектов, включенных в Программу 

 
№ 

п/п 

Объект Вид работ Ед.изм. Кол-во Потребность               

в финансовых 

средствах, тыс. руб. 

1. Фасад по ул. Соловья, 13 текущий ремонт кв.м. 2585,90 3 891,89 

2. Фасад по ул. Соловья, 20 текущий ремонт кв.м. 1084,93 1 109,68 

3. Фасад по ул. Соловья, 22 текущий ремонт кв.м. 1789,78 1 942,51 

4. Дом № 2 по ул. Соловья 

 (места общего пользования) 

текущий ремонт ед. 1 290,57 

5. Дом № 5 по ул. Соловья 

 (места общего пользования) 

текущий ремонт ед. 1 702,97 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


